
Página núm. 32 BOJA núm. 197 Sevilla, 7 de octubre 2010

 RESOLUCIÓN de 15 de septiembre de 2010, de la 
Universidad de Cádiz, por la que se realiza convocato-
ria pública para la contratación de personal Investiga-
dor y/o Técnico de Apoyo a la Investigación, con cargo 
a contratos, convenios de colaboración o proyectos de 
investigación.

En uso de las atribuciones que me confieren la Ley Or-
gánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades, y los 
Estatutos de la Universidad de Cádiz, aprobados por Decreto 
de la Comunidad Autónoma de Andalucía 281/03, de 7 de 
octubre, y publicados en el BOJA de 28 de octubre de 2003, 
conforme a lo establecido en el artículo 73.3 de la citada Ley 
Orgánica de Universidades,

R E S U E L V O

Convocar proceso selectivo para la contratación de per-
sonal investigador y/o técnico de apoyo a la investigación, con 
cargo a contratos, convenios de colaboración o proyectos de 
investigación, con sujeción a las bases que se acompañan 
como Anexo I.

Cádiz, 15 de septiembre 2010.- El Rector, por delegación 
de firma (Resolución UCA/REC52/2007, de 25.6), la Vicerrec-
tora de Profesorado y Ordenación Académica, M.ª José Rodríguez 
Mesa.

ANEXO I

BASES DE LA CONVOCATORIA

1. Normas generales:
1.1. Se convoca concurso para la contratación de Perso-

nal Investigador y/o Técnico de apoyo a la investigación, con 
cargo a contratos, convenios de colaboración o proyectos de 
investigación, para prestar servicios mediante contrato de tra-
bajo de duración determinada por obras o servicios determina-
dos (R.D. 2720/98). 

1.2. El presente proceso selectivo se regirá por las bases 
de esta convocatoria y por la normativa reguladora de la con-
tratación de personal con cargo al capítulo VI, aprobada por el 
Consejo de Gobierno de la Universidad de Cádiz, en su sesión 
de 10 de junio de 2005.

2. Requisitos de los candidatos.
2.1 Para ser admitido a la realización del proceso selec-

tivo, los aspirantes deberán reunir los siguientes requisitos:
2.1.1 Tener la nacionalidad española o ser nacional de un 

Estado miembro de la Unión Europea, o nacional de aquellos 
Estados a los que, en virtud de los Tratados Internacionales 
celebrados por la Comunidad Europea y ratificados por Es-
paña, sea de aplicación la libre circulación de los trabajadores, 
en los términos en que ésta se halle definida en el Tratado 
Constitutivo de la Comunidad Europea.

2.1.2. También podrán participar el cónyuge, descendien-
tes y descendientes del cónyuge, de los españoles y de los 
nacionales de otros Estados miembros de la Unión Europea, 
siempre que no estén separados de derecho, menores de vein-
tiún años o mayores de dicha edad que vivan a sus expensas.

2.1.3. Este último beneficio será igualmente de aplicación 
a familiares de nacionales de otros Estados cuando así se pre-
vea en los Tratados Internacionales celebrados por la Comuni-
dad Europea y ratificados por España.

2.1.4. Los extranjeros residentes en España podrán acce-
der en igualdad de condiciones que los nacionales de los Es-
tados miembros de la Unión Europea como personal laboral al 
servicio de las Administraciones Públicas, de acuerdo con los 
principios constitucionales de igualdad, mérito y capacidad, 
así como el de publicidad.

2.2. Tener cumplidos los dieciocho años de edad y no ha-
ber alcanzado la edad de jubilación.

2.3 No padecer enfermedad ni estar afectado por limita-
ción física o psíquica que sea incompatible con el desempeño 
de las correspondientes funciones.

2.4 Poseer la titulación exigida para la plaza ofertada, que 
es la que se especifica en el Anexo. En el caso de titulaciones 
obtenidas en el extranjero, deberá estarse en posesión de la 
credencial que acredite su homologación.

Todos los requisitos deberán poseerse en el día de finali-
zación del plazo de presentación de solicitudes.

3. Solicitudes:
3.1. Modelo: Quienes deseen tomar parte en este proceso 

selectivo deberán hacerlo constar en instancia, según modelo 
que se acompaña como Anexo II de esta convocatoria, que 
será facilitada gratuitamente en el Rectorado de la Universidad 
de Cádiz, así como en la página web del Área de Personal en 
la siguiente dirección: http://www.uca.es/web/servicios/per-
sonal/.

Los solicitantes que no obtengan contrato ni formen parte 
de la bolsa de trabajo, en su caso, podrán retirar la documen-
tación aportada en el plazo de un mes desde la publicación 
del acta, una vez sea firme la resolución de la convocatoria. 
La documentación que no se retire en dicho plazo, podrá ser 
destruida.

3.2. Documentación: Los interesados deberán adjuntar 
dentro del plazo de presentación de solicitudes, Currículum Vi-
tae, fotocopia del documento nacional de identidad y fotocopia 
de la titulación académica. Asimismo, podrán aportar cuanta 
documentación estimen oportuna para la mejor valoración de 
los extremos contenidos en las presentes bases de convoca-
toria. Sólo serán valorados los méritos acreditados documen-
talmente o en cualquier formato digital que permita a la Comi-
sión comprobar su acreditación (Pen drive, cd, etc.).

3.3. No se admitirá la presentación de méritos una vez 
finalizado el plazo de presentación de solicitudes.

3.4. Recepción: La presentación de solicitudes se hará en 
el Registro General de la Universidad de Cádiz (C/ Ancha, 16, 
11001 Cádiz), así como en las Oficinas de los Registros Auxi-
liares de los Campus de Puerto Real (F.ª de Ciencias-planta 
baja), Jerez de la Frontera (Edificio de Servicios Comunes), 
Bahía de Algeciras (Vicerrectorado de Campus) y Cádiz (Edifi-
cio de Servicios Generales «Andrés Segovia»), o en las formas 
establecidas en el artículo 38.4 de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo Común, dirigiéndose al 
Ilmo. Sr. Gerente de la Universidad de Cádiz.

3.5. Plazo: El plazo de presentación de solicitudes comen-
zará el día siguiente al de su publicación en la web del Área 
de Personal y finalizará 5 días después de su publicación en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

3.6. Subsanación de errores: Los errores de hecho que 
pudieran advertirse podrán subsanarse en cualquier momento, 
de oficio o a petición del interesado.

4. Admisión de aspirantes:
4.1. Expirado el plazo de presentación de instancias y en 

el plazo máximo de tres días, se hará pública, en el tablón de 
anuncios del Rectorado, así como en la dirección de Internet 
ya citada, relación provisional de aspirantes admitidos y ex-
cluidos. Cuando las circunstancias lo aconsejen a criterio del 
Vicerrector competente, se podrá establecer un plazo de pu-
blicación de la lista provisional comprendido entre uno y tres 
días.

4.2. Si la solicitud no reuniese los requisitos establecidos 
se requerirá en dicha publicación al interesado para que, en 
un plazo de 10 días, subsane la falta o acompañe los docu-
mentos preceptivos, con indicación de que, si así no lo hiciera, 
se le tendrá por desistido en su petición. Cuando razones de 



Sevilla, 7 de octubre 2010 BOJA núm. 197 Página núm. 33

urgencia lo aconsejen y mediante Resolución del Rector, este 
plazo se podrá reducir a la mitad.

4.3. La lista definitiva de admitidos y excluidos se publi-
cará en el tablón de anuncios del Rectorado y en la página 
Web de Personal, en el plazo máximo de tres días contados 
a partir de la fecha límite del plazo que se haya dado para la 
subsanación de defectos. 

4.4. Contra la notificación de exclusión definitiva se podrá 
interponer recurso potestativo de reposición, en el plazo de un 
mes, ante el Rector, o bien recurso contencioso-administrativo 
en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al 
de la notificación de la misma, ante el Juzgado de lo Conten-
cioso-Administrativo Provincial con sede en Cádiz, conforme a 
lo establecido en la Ley 30/92, modificada por Ley 4/99, de 
RJPAC.

5. Comisión de Selección:
5.1. Composición: La Comisión de Selección de este pro-

ceso selectivo estará compuesta por:
Comisión de Selección de personal técnico de administra-

ción y servicios:
Presidente: Rector o Vicerrector en quien delegue.
Un Vocal a propuesta del Profesor responsable del pro-

yecto, contrato o convenio.
Un Vocal a propuesta del Excmo. Sr. Vicerrector de Inves-

tigación, Desarrollo Tecnológico e Innovación.
Dos Vocales a propuesta del Comité de empresa.
Secretario: Un funcionario adscrito al Área de Personal.
Todos los miembros de la Comisión de Selección deberán 

pertenecer al mismo grupo o superior al de la plaza convocada 
o tener la titulación académica igual o superior a la exigida 
para ocupar la plaza convocada. En la composición de la Co-
misión de Selección se cumplirá el principio de especialidad.

b) Comisión de Selección de personal investigador:
Tendrá la composición establecida en el artículo 120.4 de 

los Estatutos de la Universidad de Cádiz y desarrollada en el 
Reglamento de Contratación del Profesorado, con la partici-
pación del investigador responsable en lugar del Director del 
Departamento y del Decano o Director del Centro.

5.2. En el plazo mínimo de cuarenta y ocho horas antes 
de la celebración de la reunión de la Comisión de Selección, 
se hará pública, en el tablón de anuncios del Rectorado y en la 
página Web del Área de Personal, antes citada, la composición 
exacta de la Comisión de Selección.

La Comisión podrá reunirse a partir de los dos días si-
guientes a la publicación de la lista provisional de admitidos 
y excluidos.

5.3. Abstención y recusación: Los miembros de la Comi-
sión deberán abstenerse de intervenir, notificándolo al Rector 
de la Universidad de Cádiz, cuando concurran en ellos circuns-
tancias de las previstas en el artículo 28 de la Ley 30/1992, 
de 26 de noviembre, o si hubieran realizado tareas de prepara-
ción de aspirantes a pruebas selectivas de acceso a tales ca-
tegorías en los cinco años anteriores a la publicación de esta 
convocatoria.

Asimismo, los aspirantes podrán recusar a los miembros de 
la Comisión, cuando concurra alguna de dichas circunstancias.

5.4. Asesores: La Universidad, a propuesta de la Comi-
sión de Selección, podrá designar asesores especiales, que 
se limitarán a informar de las pruebas y méritos relativos a su 
especialidad.

5.5. Información a los participantes: A efectos de comunica-
ciones y demás incidencias, así como de información, el Tribunal 
tendrá su sede en el Rectorado de la Universidad de Cádiz, calle 
Ancha, núm. 10, 11001 Cádiz. Teléfono 956 015 039, correo elec-
trónico: planificacion.personal@uca.es.

6. Criterios generales de valoración:
Currículum vitae: Titulación preferente, Formación, expe-

riencia.

Adecuación al perfil de la plaza, basado, entre otros crite-
rios de juicio, en el informe técnico razonado que el investiga-
dor responsable pueda emitir al respecto de cada candidato.

Aquellos otros méritos que la Comisión de Selección de-
termine, haciendo públicos los mismos en el Acta de Resolu-
ción del Concurso.

La Comisión podrá realizar entrevistas personales a aque-
llos/as candidatos/as que de acuerdo con el perfil anterior 
sean preseleccionados.

7. Resolución del concurso:
7.1. En el plazo máximo de dos días desde la celebración 

de la sesión de la Comisión de Selección se hará público en 
el tablón de anuncios del Rectorado y en la página web, la 
resolución del proceso selectivo, indicando el aspirante que 
ha superado el mismo y, en su caso, la bolsa de trabajo que 
se elabore.

7.2. Contra dicha Resolución, los interesados podrán in-
terponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Rector, en el 
plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la publi-
cación de la misma.

8. Período de prueba:
8.1. Se establecerá un período de prueba de: 1 mes para 

contratos de Grupo IV, 45 días para contratos de Grupo III, 3 
meses para contratos de Grupo II y 4 meses para contratos 
de Grupo I.

8.2. Durante el período de prueba, el trabajador tendrá 
los derechos y obligaciones correspondientes al puesto de tra-
bajo que desempeña como si fuera de plantilla, excepto los 
derivados de la resolución de la relación laboral, que podrá 
producirse a instancia de cualquiera de las partes durante su 
transcurso.

8.3. Transcurrido el período de prueba sin que se haya 
producido el desistimiento, el contrato producirá plenos efec-
tos, computándose el tiempo de los servicios prestados en la 
antigüedad del trabajador en la empresa.

9. Norma final:
9.1. La presente convocatoria y cuantos actos adminis-

trativos se deriven de ella y de la actuación de la Comisión de 
Selección, podrán ser impugnados en los casos y en la forma 
establecidos por la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Ré-
gimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común, modificada parcialmente por la 
Ley 4/1999. 

9.2. Asimismo, la Universidad podrá, en su caso, proce-
der a la revisión de las resoluciones de la Comisión de Selec-
ción, conforme a lo previsto en la mencionada Ley.

ANEXO II

SOLICITUD DE PARTICIPACIÓN EN CONCURSO PARA 
CONTRATACIÓN DE PERSONAL LABORAL

DNI: ...............................................................................................
1.er apellido: ..................................................................................
2.º apellido: ...................................................................................
Nombre: ........................................................................................
Domicilio: .............................................. Código Postal ...............
Localidad: ........................................... Provincia: ........................
Fecha de nacimiento: ...................................................................
Teléfono con prefijo: .....................................................................
Titulación: ......................................................................................
Dirección correo electrónico: .......................................................

E X P O N E

Que habiéndose convocado concurso para la contrata-
ción de Personal Investigador y/o Técnico de apoyo a la inves-



Página núm. 34 BOJA núm. 197 Sevilla, 7 de octubre 2010

tigación, con cargo a contratos, convenios de colaboración o 
proyectos de investigación, en la categoría de ........................., 
Anexo ...., fecha de Resolución ............, mediante contrato de 
trabajo de duración determinada por obras o servicios deter-
minados (R.D. 2720/98),

S O L I C I T A

Sea admitida la presente solicitud para optar al citado 
puesto.

.........................., a ....... de ........................... de .....

(FIRMA)

Ilmo. Sr. Gerente de la Universidad de Cádiz.

ANEXO III.1

(REF. 9/2010/1)

1. Categoría: Investigador.
2. Titulación requerida: Licenciado, Arquitecto, Ingeniero o 
equivalente, como mínimo.
3. Proyecto/Convenio/Contrato: «Hiperhomocisteinemia y 
Demencia: Efectos de una deficitaria transmetilación sobre la 
neurogénesis en el cerebro adulto y su efecto sobre el aprendi-
zaje y la memoria» (SAF2008-03879).

4. Actividades a desarrollar en el puesto de trabajo convo-
cado: Análisis de las funciones a realizar por el trabajador:

Estudio del papel de la transmetilación sobre los proce-
sos de neurodegeneración y neuroregeneración del sistema 
nervioso de ratones adultos. Este estudio incluye la realización 
de las siguientes técnicas:

- Cultivos primarios de precursores neurales aislados de 
la zona subventricular de cerebros de ratones postnatales de 
7 días.

- Análisis mediante western blot de proteínas relacionadas 
con la funciones de neurodegeneración y neuroregeneración 
del sistema nervioso: proliferación, supervivencia y diferencia-
ción de los precursores neuronales.

- Clonación de fragmentos de DNA que codifican proteínas 
relacionadas con las funciones de proliferación supervivencia 
y diferenciación de los precursores neurales.

- Purificación y separación de proteínas relacionadas con 
la función de proliferación de los precursores neuronales me-
diante co-inmunoprecitpitación.

- Detección de proteínas en cultivos celulares mediante 
inmunocitoquímica.

- Mantenimiento de colonias y manejo de los ratones 
transgénicos GNMT-/- y MAT1A-/-.

- Estudios comportamentales en ratones transgénicos 
GNMT-/- y MAT1A-/-.

- Preparación de muestras cerebrales de ratones transgé-
nicos para inmunohistoquímica.

- Detección mediante inmunohistoquímica de proteínas 
relacionadas con los procesos de neurodegeneración y neuro-
rregeneración del sistema nervioso adulto.

5. Características del contrato:
Duración: Tres meses prorrogables.
Jornada laboral: Tiempo parcial 13 horas semanales.
Lugar de desarrollo: Área de Fisiología. Facultad de Me-

dicina.
Retribuciones: 898 euros íntegros mensuales. 

6. Méritos preferentes/perfil:
Titulación Preferente: Licenciado en CC. Biológicas. Espe-

cialidad Neurobiología,

Se valorará:
- Experiencia en mantenimiento de colonias de ratones 

transgénicos .
- Conocimiento y experiencia en técnicas relacionadas con 

el estudio de las funciones del sistema nervioso.
- Preparación de muestras para histología.
- Tinciones histológicas e inmunotinciones.
- Manejo de cultivos celulares .
- Cursos relacionados con la neurobiología y los procesos 

de neuroregeneración y neurodegeneración.
- Comunicaciones y/o publicaciones relacionadas con los 

procesos de neuroregeneración y neurodegeneración.

Se valorará positivamente:
- Expediente académico competitivo (superior o igual a 2).
- Idiomas: Conocimientos de inglés

7. Responsable: Doña Carmen Castro González.

ANEXO III.2

(REF. 9/2010/2)

1. Categoría: Investigador.
2. Titulación requerida: Licenciado, Arquitecto, Ingeniero o 
equivalente, como mínimo.
3. Proyecto/Convenio/Contrato: «Proyecto wollastonita. Estu-
dio de la capacidad de materiales sintetizados en la fijación y 
captura de gases atmosféricos». (Referencia CIT-440000-209-1 
OT2009/207).
4. Actividades a desarrollar en el puesto de trabajo convo-
cado: 

Tareas a realizar en este contrato:
1. Síntesis de materiales (silicatos de calcio) por el mé-

todo Sol-Gel. Se utilizarán diferentes reactivos como fuente de 
Si y de Ca. Entre otros, residuos alcalinos ricos en Ca.

2. Preparación de composites de silicatos de calcio y de 
aerogel de sílice. Preparación mediante secado supercrítico 
de un gel húmedo utilizando diferentes solventes, preferente-
mente CO

2
.

3. Estudio de la reacción de carbonatación de las mues-
tras. Las condiciones experimentales serán variables, en con-
diciones ambientales y también en el rango de presión y tem-
peratura del CO

2
 supercrítico. 

4. Estudio de la reacción de las muestras utilizando un 
flujo de gases atmosféricos.

5. Análisis de la eficiencia de la reacción en cada caso 
mediante análisis termogravimétrico y a partir de la difracción 
de Rayos-X.

5. Características del contrato:
Duración: 5 meses prorrogables.
Jornada laboral: Tiempo parcial 24 horas semanales.
Lugar de desarrollo: Departamento Ciencias de la Tierra.
Retribuciones: 1.657,85 euros íntegros mensuales.

6. Méritos preferentes/perfil:
Titulación Preferente: Licenciado en CC. Químicas, Cien-

cias del Mar y Ciencias Ambientales.
Se valorará: 
- Currículum Vitae.
- Experiencia en síntesis de materiales mediante el mé-

todo Sol-Gel.
- Conocimiento sobre procesos de de captura de fijación 

de CO
2
.

- Manejo de técnicas como difracción de Rayos X.
- Idiomas: Conocimientos de inglés

7. Responsable: Don Alberto Santos Sánchez.



Sevilla, 7 de octubre 2010 BOJA núm. 197 Página núm. 35

ANEXO III.3

(REF. 9/2010/3)

1. Categoría: Técnico Especialista de Laboratorio
2. Titulación requerida: Bachiller Superior, Formación Profesio-
nal de Segundo Grado o equivalente, como mínimo.
3. Proyecto/Convenio/Contrato: «IMplicación del sistema co-
linérgico en el depósito de -amiloide en la enfermedad de 
Alzheimer» (FIS PS09/00969).
4. Actividades a desarrollar en el puesto de trabajo convo-
cado:

- Estudio del papel de la degeneración del sistema colinér-
gico en el depósito de -amiloide en ratones transgénicos de 
la enfermedad de Alzheimer. Este estudio incluye la realización 
de las siguientes técnicas y procesos:

- Mantenimiento, genotipado y manejo de una colonia de 
ratones transgénicos Appswe/PS1dE9.

- Realización de lesiones colinérgicas y seorotonérgicas 
selectivas mediante inyección intracerebral estereotáxica.

- Realización de ventanas craneales mediante esterotaxia 
para su posterior imagen de manera crónica.

- Estudio mediante microscopía multifotón in vivo y en 
tiempo real del procesos de deposición de -amiloide en los 
ratones transgénicos.

- Estudios conductuales de aprendizaje y memoria, inclu-
yendo laberinto acuático de Morris y evitación pasiva.

- Sacrificio y preparación de muestras cerebrales para es-
tudios en tejido fresco y tejido fijado.

- Análisis postmortmem, mediante técnicas bioquímicas, 
inmunohistoquímicas y de biología molecular de marcadores 
colinérgicos y serotonérgicos. También se llevarán a cabo es-
tudios de morfología neuronal y se determinarán niveles de 

-amiloide y deposición de placas seniles.

5. características del contrato:
Duración: 3 meses prorrogables.
Jornada laboral: Tiempo parcial 26 horas semanales.
Lugar de desarrollo: Área Fisiología (Facultad de Medicina).
Retribuciones: 1.337,85 euros íntegros mensuales.

6. Méritos preferentes/Perfil: 
- Licenciatura en Bioquímica.
- Experiencia en laboratorios de investigación en el área 

de nerodegeneración, nerogénesis, Alzheimer.
- Experiencia en mantenimiento de colonias de ratones 

transgénicos.
- Conocimiento y experiencia de técnicas relacionadas con 

el estudio de las funciones del sistema nervioso:
- Preparación de muestras cerebrales para inmunohisto-

química y bioquímica
- Detección mediante inmunohistoquímica y bioquímica 

de proteínas en muestras de cerebro de roedor.
- Experiencia en cirugía esterotáxica en roedores.
- Experiencia en técnicas de recuento estereológico en 

muestras cerebrales.
- Conocimiento de técnicas de biología molecular aplicas 

a estudios neurobiológicos: detección de proteínas mediante 
western blot, purificación de proteínas, amplificación mediante 
PCR, purificación, clonación y secuenciación de fragmentos de 
DNA.

- Conocimiento de técnicas de estudios conductuales de 
aprendizaje y memoria.

- Conocimiento de microscopia de fluorescencia y confocal.
- Conocimiento de técnicas de microscopia multifotón.
- Cursos relacionados con la neurobiología y los procesos 

de neuroregenaración y neurodegeneración.
-Comunicaciones y/o publicaciones relacionadas con los 

procesos de neurogénesis y neurodegeneración.
- Expediente académico competitivo. 
Se valorará positivamente conocimientos de inglés, fran-

cés e informática.

7. Responsable: Doña Mónica García Alloza. 

 RESOLUCIÓN 20 de septiembre de 2010, de la 
Universidad Pablo de Olavide, de Sevilla, por la que se 
convoca a concurso público un contrato para obra o 
servicio determinado de Titulado Superior de Apoyo a 
la Investigación.

Rf.: PNC1013.
En desarrollo del Proyecto de Investigación «BFU2009-

13565» denominado «División Celular en Levaduras: Meca-
nismos de Coordinación y Nuevas Dianas Anti-Tumorales», 
proyecto incluido en el Plan Nacional de Investigación del Mi-
nisterio de Ciencia e Innovación.

Vista la propuesta formulada por don Juan Jiménez Mar-
tínez, Investigador Principal del proyecto citado anteriormente, 
en la que solicita la contratación de un Titulado Superior de 
Apoyo a la Investigación que colaboren en la definición, ela-
boración y desarrollo de los fines, objetivos y actuaciones de 
este proyecto.

Teniendo en cuenta lo dispuesto en el artículo 17.a) de la 
Ley 13/1986, de 14 de abril, de Fomento y Coordinación Ge-
neral de la Investigación Científica y Técnica y en el 48.3 de la 
Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades.

Considerando el informe favorable emitido por el Vicerrec-
torado de Investigación y Transferencia Tecnológica de esta 
Universidad con fecha 17 de septiembre de 2010.

La Universidad Pablo de Olavide

HA RESUELTO

Primero. Convocar, con arreglo a las normas que se con-
tienen en los Anexos de esta Resolución, la contratación para 
obra o servicio determinado de un titulado Superior de Apoyo 
a la Investigación, de referencia PNC1013, que colabore en la 
ejecución del Proyecto citado anteriormente, al que se ads-
cribe el contrato indicado.

Segundo. Este contrato estará financiado con cargo al 
crédito presupuestario 20.02.60.23.09 541A 649.08.11 de 
los Presupuestos de la Universidad Pablo de Olavide (Expte.: 
2010/2147).

Tercero. Esta Resolución pone fin a la vía administrativa, 
contra ella cabe interponer recurso contencioso-administra-
tivo, en el plazo de dos meses, contados a partir del día si-
guiente al recibo de su notificación, ante el Juzgado de lo Con-
tencioso-Administrativo, de conformidad con el artículo 8.3 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa (BOE de 14 de julio), sin perjuicio 
de que alternativamente pueda presentarse recurso de repo-
sición contra esta Resolución, en el plazo de un mes, ante el 
mismo órgano que la dictó, en cuyo caso no cabrá interponer 
el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado en 
tanto no recaiga resolución expresa o presunta del recurso de 
reposición, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 116 
y siguientes de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre (BOE 
de 27 de noviembre), de Régimen Jurídico de las Administra-
ciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, 
modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero (BOE de 14 de 
enero).

Sevilla, 20 de septiembre de 2010.- El Vicerrector de
Investigación y Transferencia Tecnológica, Manuel Herrero 
Sánchez.

ANEXO I

BASES DE LA CONVOCATORIA

La presente convocatoria se regirá por lo dispuesto en:
- La Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Ju-

rídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 


